Способы обеспечения исполнения концессионером обязательств по концессионному соглашению, размеры 
предоставляемого обеспечения и срок, на который оно предоставляется:

Концессионер обязан до заключения концессионного соглашения предоставить концеденту безотзывную 
банковскую гарантию на срок до 31.12.2022 года в размере 17 000 000 (семнадцать миллионов) рублей, что со-
ставляет 10% от предельного размера расходов на создание и (или) реконструкцию объекта концессионного 
соглашения без учета НДС.

Концессионное соглашение подписывается не позднее чем через десять дней со дня подписания протокола о

[...]

необходимых документов, подтверждающих обеспечение исполнения обязательств концессионера по концес-
сионному соглашению.

Концессионер обязан до заключения концессионного соглашения предоставить концеденту безотзывную 
банковскую гарантию на срок до 31.12.2022 года в размере 17 000 000 (семнадцать миллионов) рублей, что со-
ставляет 10% от предельного размера расходов на создание и (или) реконструкцию объекта концессионного 
соглашения без учета НДС. 

Требования к концессионеру относительно способов обеспечения исполнения обязательств установлены 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 N 495 «Об установлении требований к